


FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
<b>1. DATOS GENERALES</b>								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	15 de junio de 2023						
1.2	ÁREA USUARIA	Coordinación de Infraestructura de la Corte Superior de Justicia de Cusco.						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Servicio de Consultoría de obra para la Supervisión de la Ejecución de Obra "Reparación de Edificación; En El(La) Órganos Jurisdiccionales en Especialidad Civil, Penal y Áreas Administrativas del Palacio de Justicia de la Corte Superior de Justicia Cusco, Distrito de Cusco, Provincia Cusco, Departamento Cusco con CUI N° 2485810 Componentes 02 y 03 del Sistema Eléctrico y Sistema Sanitario						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	-						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	Ref. 24						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2485810					
		Documento que declaró la viabilidad	FORMATO N° 07-C					
<b>2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO</b>								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Informe N° 000328-2023-CIT-UAF-GAD-CSJCU-PJ		Fecha de recepción	06 de junio de 2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la tercera versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la cuarta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la quinta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	-	NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	X	NO	-			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	-	NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización	-	Fecha de aprobación	-			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	-	NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación	-	Fecha de inicio de vigencia	-			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	<b>OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO</b>							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9	<b>RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA</b>							

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	
-	-	-	-	-	-	-	-	
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones								
-	-	-	-	-	-	-	-	
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones								
-	-	-	-	-	-	-	-	
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones								
<b>2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO</b>								
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento							
-	-							
<b>3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL</b>								
<b>3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS</b>								
<b>3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS</b>								
<b>DE LA ENTIDAD</b>								
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros							
	Item	Componentes	Soles					
	(1) Costo Directo de Supervisión		SI	94,436.00				
	A. Gastos de Costo Directo		SI	94,436.00				
	(1) Gastos Generales de Supervisión		SI	24,134.24				
	A. Gastos Generales Fijos		SI	4,300.00				
	B. Gastos Generales Variables		SI	19,834.24				
	Subtotal		SI	118,570.24				
	(3) I.G.V. 18%		SI	21,342.64				
	Total de Costo de Supervisión por Contrata		SI	139,912.89				
<b>3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA</b>								
	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	-	Otro:	Señalar otra moneda	
	MONTO	SI. 139,912.89 (Ciento treinta y nueve mil novecientos doce con 89/100 soles)						
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.								
-								
<b>4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO</b>								
<b>4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO</b>			13/06/2023		<b>FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO</b>			15/06/2023
<b>4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO</b>			SI	X	NO	-		
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.								
<b>4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)</b>			SI	-	NO	X		
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.								
<b>4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN</b>			SI	-	NO	X		
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.								
<b>4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN</b>			SI	-	NO	X		
De ser afirmativa la respuesta, detallar.								
<b>5.</b>								
								



**REPARACION DE EDIFICACION; EN EL(LA) ORGANOS JURISDICCIONALES EN ESPECIALIDAD CIVIL, PENAL Y AREAS ADMINISTRATIVAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA CUSCO DISTRITO DE CUSCO, PROVINCIA CUSCO. DEPARTAMENTO CUSCO.**

**Ubicación:** Cusco - Cusco - Cusco - Cusco

Item	Componentes	Soles	
(1)	Costo Directo de Supervisión	S/	94,436.00
	A. Gastos de Costo Directo	S/	94,436.00
(1)	Gastos Generales de Supervisión	S/	24,134.24
	A. Gastos Generales Fijos	S/	4,300.00
	B. Gastos Generales Variables	S/	19,834.24
	Subtotal	S/	118,570.24
(3)	I.G.V. 18%	S/	21,342.64
	Total de Costo de Supervisión por Contrata	S/	139,912.89

Personal técnico							
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNID	CANT	% INCIDENCIA	TIEMPO	VALOR UNITARIO (\$/)	VALOR TOTAL (\$/)
A.1.01	Especialista en Arquitectura	mes	0.00	100%	4.00	7,000.00	0.00
A.1.02	Especialista en Estructuras	mes	0.00	100%	4.00	7,000.00	0.00
A.1.03	Jefe de Supervision	mes	1.00	50%	4.00	7,000.00	14,000.00
A.1.04	Ingeniero Electricista Supervisor de Obra-Comp. 02	mes	1.00	100%	4.00	7,000.00	28,000.00
A.1.05	Ingeniero Civil/Sanitario Residente de Obra-Comp. 03	mes	1.00	100%	4.00	7,000.00	28,000.00
A.1.06	Especialista en Seguridad y Salud en Obra	mes	0.00	55%	4.00	7,000.00	0.00
A.1.07	Especialista en Impacto Ambiental y Gestión de riesgos	mes	0.00	100%	4.00	7,000.00	0.00
A.1.09	Asistente Tecnico	mes	1.00	100%	4.00	4,000.00	16,000.00
Subtotal							86,000.00

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNID	CANT	% INCIDENCIA	TIEMPO	VALOR UNITARIO (\$)	VALOR TOTAL (\$)
A.2.01	Mascarilla quirurgica descartable según RM 1275-2021 MINSA	und	8.00	1100%	4.00	0.25	88.00
A.2.02	Mascarilla facial textil de uso comunitario según RM 558-2021 MINSA	und	8.00	200%	4.00	3.25	208.00
						<b>Subtotal</b>	296.00

[illegible][illegible]

A.5 Gastos por la contratación de servicios							
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNID	CANT	% INCIDENCIA	TIEMPO	VALOR UNITARIO (\$/)	VALOR TOTAL (\$/)
A.5.01	Control de Calidad en Obra - Estructuras de concreto	und	0.00	100.00%		25.00	0.00
A.5.02	Control de Calidad en Obra - Estructuras metalicas	und	0.00	100.00%		120.00	0.00
A.5.03	Control de Calidad en Obra - Instalac Sanitarias	und	1.00	100.00%		2,500.00	2,600.00
A.5.04	Control de Calidad en Obra - Instalac Eléctricas	und	1.00	100.00%		2,500.00	2,600.00
A.5.05	Control de Calidad en Obra - Instalac Especiales	und	0.00	100.00%		1,500.00	0.00
A.5.05	Control de Calidad en Obra - Equipamiento hospitalario	und	0.00	100.00%		1,500.00	0.00
A.5.06	Servicios varios	und	1.00	100.00%		1,100.00	1,100.00
Subtotal							6,300.00

<b>Costo Directo de Supervisión</b>	<b>94,436.00</b>
-------------------------------------	------------------

(B) Gastos Generales Fijos							
B.1 Gastos de licitación y elaboración de propuesta							
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNID	CANT	% INCIDENCIA	TIEMPO	VALOR UNITARIO (\$/)	VALOR TOTAL (\$/)
B.1.01	Gastos Notariales	und	1.00	10%		6,500.00	650.00
B.1.02	Elaboracion de Propuesta	und	1.00	10%		1,500.00	150.00
							800.00

B.2 Gastos de liquidación							
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNID	CANT	% INCIDENCIA	TIEMPO	VALOR UNITARIO (\$/)	VALOR TOTAL (\$/)
B.2.01	Jefe de Supervisión	mes	1.00	100%	0.00	8,000.00	0.00
B.2.02	Ingeniero liquidador	mes	1.00	100%	0.50	7,000.00	3,500.00
B.2.03	Medrador - Cadista	mes	0.00	100%	0.00	3,500.00	0.00
B.2.04	Fotocopias y ploteo de Planos	glb	1.00	100%	0.00	3,500.00	0.00
Subtotal							3,500.00

<b>Total de Gastos Generales Fijos</b>	<b>4,300.00</b>
--	-----------------

(C) Gastos Generales Variables							
C.1 Personal técnico - administrativo							
C.1.01 Personal técnico							
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNID	CANT	% INCIDENCIA	TIEMPO	VALOR UNITARIO (\$/)	VALOR TOTAL (\$/)
C.1.01.01	Jefe de Supervisión	mes	0.00	85%	4.00	7,000.00	0.00
C.1.01.02	Ingeniero asistente de Supervisión	mes	1.00	100%	4.00	3,500.00	14,000.00
C.1.01.03	Chofer	mes	0.00	50%	4.00	2,800.00	0.00
Subtotal							14,000.00

\* Remuneraciones incluyen todos los beneficios de ley

C.1.02 Personal administrativo							
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNID	CANT	% INCIDENCIA	TIEMPO	VALOR UNITARIO (\$/)	VALOR TOTAL (\$/)
C.1.02.01	Secretaria	mes	1.00	5%	0.00	2,000.00	0.00
C.1.02.02	Contador	mes	1.00	5%	0.00	3,500.00	0.00
C.1.02.03	Administrador	mes	1.00	5%	0.00	4,000.00	0.00
Subtotal							0.00

\* Remuneraciones incluyen todos los beneficios de ley

C.2 Equipos no incluidos en los Costos Directos							
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNID	CANT	% INCIDENCIA	TIEMPO	ALQUILER - UND/MES (\$/)	VALOR TOTAL (\$/)
C.2.01	Alquiler Camioneta Pick Up Doble Cabina 4 x 2	mes	0.00	5%	4.00	5,084.75	0.00
C.2.02	Equipo de cómputo	und	1.00	5%	1.00	4,500.00	225.00
C.2.03	Impresora	und	1.00	5%	1.00	986.18	49.31
Subtotal							274.31

C.3 Mobiliario y Materiales de Escritorio							
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNID	CANT	% INCIDENCIA	TIEMPO (VIDA ÚTIL)	VALOR UNITARIO (\$/)	VALOR TOTAL (\$/)
C.3.01	Materiales de Oficina	mes	4.00	10%	1.00	350.00	140.00
C.3.02	Toner para impresora	und	2.00	10%	1.00	245.00	49.00
C.3.03	Escritorios con sillas	und	3.00	10%	1.00	450.00	135.00
C.3.04	Mesa de reuniones con sillas	und	1.00	10%	1.00	750.00	75.00

C.3.05	Pizarra acrilica	und	1.00	10%	1.00	250.00	25.00
C.3.06	Estante	und	2.00	10%	1.00	169.49	33.90
<b>Subtotal</b>							<b>457.90</b>

<b>C.4 Combustibles y carburantes</b>							
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNID	CANT	% INCIDENCIA	TIEMPO	VALOR UNITARIO (\$/)	VALOR TOTAL (\$/)
C.4.01	Combustible	gln	0.00	100%	4.00	21.10	0.00
<b>Subtotal</b>							<b>0.00</b>

<b>C.5 Equipos de seguridad</b>							
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNID	CANT	% INCIDENCIA	TIEMPO	VALOR UNITARIO (\$/)	VALOR TOTAL (\$/)
C.5.01	Guantes de cuero	und	5.00			8.47	42.35
C.5.02	Lentes protectores	und	5.00			6.78	33.90
C.5.03	Cascos	und	8.00			32.97	263.73
C.5.04	Botas de Cuero punta de acero	par	5.00			38.14	190.70
C.5.05	Chalecos reflectivos de seguridad	und	5.00			23.94	119.70
C.5.06	Tapon de oído	umd	1.00			15.00	15.00
<b>Subtotal</b>							<b>665.38</b>

<b>C.6 Equipos de salud contra la COVID-19</b>							
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNID	CANT	% INCIDENCIA	TIEMPO	VALOR UNITARIO (\$/)	VALOR TOTAL (\$/)
C.6.01	Mascarilla quirurgica descartable según RM 1275-2021 MINSA	und	4.00	10%	4.00	0.25	0.40
C.6.02	Mascarilla facial textil de uso comunitario según RM 558-2021 MINSA	und	4.00	10%	4.00	3.80	6.08
C.6.03	Elementos de desinfeccion y control de la COVID-19	und	1.00	10%	1.00	8,000.00	800.00
<b>Subtotal</b>							<b>806.48</b>

<b>C.7 Otros servicios</b>							
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNID	CANT	% INCIDENCIA	TIEMPO	VALOR UNITARIO (\$/)	VALOR TOTAL (\$/)
C.7.01	Servicios Pruebas COVID 19	und	2.00	50.00%	4.00	46.61	186.44
<b>Subtotal</b>							<b>186.44</b>

<b>C.8 Botiquin básico</b>							
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNID	CANT	% INCIDENCIA	TIEMPO	VALOR UNITARIO (\$/)	VALOR TOTAL (\$/)
C.8.01	Botiquin básico	und	1.00			243.73	243.73
<b>Subtotal</b>							<b>243.73</b>

<b>C.9 Gastos de oficina central</b>							
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNID	CANT	% INCIDENCIA	TIEMPO	VALOR UNITARIO (\$/)	VALOR TOTAL (\$/)
C.9.01	Alquiler de Oficina	mes	0.00	25%	4.00	597.62	0.00
C.9.02	Servicios de Oficina (Agua, Luz, Teléfono)	mes	0.00	25%	4.00	216.61	0.00
<b>Subtotal</b>							<b>0.00</b>

<b>C.10 Seguros de obra</b>							
<b>C.10.1 Seguros (SCTR) accidentes</b>							
ITEM	DESCRIPCIÓN	TASA ANUAL	%	VALOR REFERENCIAL	TIEMPO	VALOR UNITARIO (\$/)	VALOR TOTAL (\$/)
C.10.1.01	Seguro Contra todo Riesgo (SCTR) Pensión	1.00%	100%	1.00	1.00	1,600.00	1,600.00
C.10.1.02	Seguro Contra todo Riesgo (SCTR) Salud	1.00%	100%	1.00	1.00	1,600.00	1,600.00
<b>Subtotal</b>							<b>3,200.00</b>

<b>Gastos Generales de Supervisión</b>	<b>19,834.24</b>
--	------------------

<b>Total de Gastos Generales de Supervision</b>	<b>118,570.24</b>
---	-------------------

